

رئیس اتحادیه نانوایان حجیم، گفت: بعد از افزایش نرخ نان فانتزی گزارش هایی مبنی بر فروش ساندویچ با نان سنتی و لواش در برخی مناطق تهران و شهرستان ها به‌دست ما رسید؛ اما مردم تمایل دارند که این خوراک‌ها را با نان فانتزی مصرف کنند و به نظر می‌رسد این نحوه فروش موقتی باشد. محمدجواد کریمی از کاهش ۴۰ درصدی مصرف نان فانتزی خبر داد و افزود: مردم به قیمت نان فانتزی عادت کردند، اما همچنان کاهش تقاضا و تولید در این بخش وجود دارد. وی با بیان اینکه بعد از افزایش نرخ نان فانتزی اغذیه فروشان با نان سنتی اقدام بهفروش ساندویچ می‌کردند، تصریح کرد:بعد از افزایش نرخ نان فانتزی گزارش‌هایی مبنی بر فروش ساندویچ با نان سنتی و لواش در برخی مناطق تهران و شهرستان‌ها به‌دست‌ما رسید؛اما مردم تمایل دارند که این خوراک‌ها را با نان فانتزی سرو کنند و به نظر می‌رسد این نحوه فروش موقتی باشد. این فعال صنفی ادامه داد: فعالان نان فانتزی خواهان بارانه یکسان به همه تولیدکنندگان نان هستند. وی در پاسخ به این پرسش که آیا شاهد تعطیلی نانوایان فانتزی بعد از آزادسازی نرخ آرد بودیم؟ گفت: در تهران حدود ۶۵۰واحد نانوائی فانتزی فعال است که بنا به گزارش هایی که به اتحادیه رسیده، حدود ۱۵واحد صنفی فعالیت خودرا متوقف کردند. کریمی فروش هوشمند نان سنتی را طرح مثبتي ندانست و افزود: وزارت اقتصاد در زمان تصویب این طرح از فعالان این حوزه نظر خواهی نکرد؛ در کشور تجربه یکسان سازی آرد را پشت سر گذاشتم و مشاهده کردم فضای بازار رقابتی و مردم حق انتخاب پیدا کردند و ناز را از واحدهایی که کیفیت بهتری داشت خریداری می کردند. رئیس اتحادیه نانوایان حجیم ادامه داد: افرادی که طرح هوشمندسازی فروش نان را طراحی کردند از بخشی‌هایی که در این زمینه اطلاعات داشتند و صاحب تجربه بودند کمک نگرفتند. وی با اشاره به عدم اعلام نرخ‌نامه جدید به نانوایان سنتی، تصریح کرد: در سالجاری ۶۰درصد هزینه تولید نانوایان افزایش پیدا کرد این در حالسنتی که نرخ آن‌ها ثابت ماند و تغییری نکرد از سوی دیگر دولت بسته‌های حمایتی به تولیدکنندگان نداد. کریمی در پاسخ به این پرسش که آیا سیاست‌هایی که دولت در پیش گرفت مانع قاچاق آرد از نانوایان سنتی شود؟ گفت: این پرسش را باید بازرسان وزارتخانه‌های مربوط پاسخ بدهند من منکر نمی‌شوم که تعدادی اقدام به این کار می کردند، اما نوع کیفیت آردی که به نان سنتی فرستاده می‌شود با نانوایان فانتزی متفاوت است. بعد از افزایش نرخ نان فانتزی مردم خواهان کیفیت بهتر هستند و اگر آرد با کیفیت نخرند نمی‌توانند نان کبکی طبخ و در اختیار مردم قرار بدهند. این فعال صنفی در پایان با اشاره به نرخ انواع نان‌های فانتزی، تصریح کرد: بربری فانتزی ۱۳ هزار تومان، ساندویچی فرانسوی ۷ هزار و ۵۰۰ تومان، باگت فرانسوی ۱۵ هزار تومان، باگت معمولی ۱۰ هزار تومان و نان بروتچن دانه‌ای هزار و ۷۰۰ تومان است.

مردم از محدودیت‌های فضای مجازی عصبی شده‌اند

◀ به خطر افتادن کسب و کارهای اینترنتی باعث بیکاری و در نهایت تمایل به انجام کارهایی است که ممکن است فراقانونی یا حتی مخالف قانون باشد

آرمان ملی: اینترنت را محدود و ساعتی کردند بعد اینستاگرام و واتساپ را هم فیلتر کردند و چند روز بعد تقریباً از روز یکشنبه هفته گذشته توسط مسئولان غیرممکن شد. بحثی که مطرح است این است که اهالی رسانه و سایر شهروندان که می‌خواهند به اطلاعات و اخبار آزاد دسترسی داشته باشند یا کسب و کارهای اینترنتی حلالی عصبی پیدا کرده‌اند. شواهد نشان داده که این محدودیت‌ضرها و لطمات بسیاری در پی داشته‌است؛ شاید کمتر کسی وجود داشته باشد که نداند راه پیشرفت از طریق ارتباط میسر می‌شود. می‌خواهیم به حقوق شهروندی‌نگاهی ببیندازیم. آیا حقوق شهروندی در این زمینه حرفی برای گفتن دارد و آیا مسئولان این اجازه را دارند که هر موقع دلشان خواست سرعت اینترنت را کم کنند و شبکه‌هایی را، محدود کنند؟ حقوق شهروندی در این باره چه می‌گوید؟ آیا قانونی وجود دارد و مردم حق و حقوقی در زمینه استفاده آزاد از اینترنت و فضای مجازی بیرون از محدوده مشخص دارند؟ در این باره با علی نجفی توانا، جرم‌شناس، وکیل پایه یک دادگستری، به گفت‌وگو نشستیم. او می‌گوید که این نوع محدودیت‌ها باعث برقراری امنیت یا وصول اهداف مورد نظر در اذهان مدیران دولتی نخواهد شد و ریشه‌های ناراضیتی را باید در شرایط دیگری جست وجو کرد. آنچه در زیر می‌خوانید حاصل این گفت‌وگوست.

جلوگیری از گردش آزاد اطلاعات مغایر با قانون اساسی است

علی نجفی توانا، جرم‌شناس، وکیل دادگستری، به «آرمان ملی» می‌گوید: «یکی از لوازم اساسی زندگی اجتماعی در جوامعی که ادعای مدرسه‌لاری است، گردش آزاد اطلاعات و دسترسی به منابع مختلف خبری، آموزه‌های علمی و فضای باز برای استفاده از آخرین داده‌های دنیاست و این حق در چارچوب قانون اساسی برای حاکمیت تکلیف و وظایف قانونی به‌همراه دارد.»او ادامه می‌دهد: «قانون اساسی ما هم در بخش حقوق مردم در اصول ۱۹ تا ۴۲ در بخش‌هایی به مواردی

از آزادی بیان، آزادی مطبوعات و رسانه‌ها و...اشاره داشته و در قانون حقوق شهروندی بخشی از اسناد بین‌المللی حاکم بر موضوع، این تکلیف به صورت بسیار روشنی برای حاکمیت مقرر شده است.» نجفی توانا در نتیجه می‌گوید که «بنابر این هرگونه اقدامی که موجب انسداد ابواب رسانه‌ها شود یا حق مردم را در این زمینه محدود کند، مغایر با اصول قانون اساسی و قوانین بین‌المللی است.» البته او به این نکته هم اشاره می‌کند که «در تمام دنیا دسترسی اطلاعات در خصوص برخی مضامین یا موضوعات از قبیل مسائل جنسی و غیره(به ویژه برای اطفال)، با محدودیت‌هایی مواجه است که دولت برای ساماندهی سلامت اطلاعات از آن می‌تواند استفاده کند.»

محدودیت فضای مجازی نتیجه عکس دارد

این وکیل دادگستری به این واقعیت هم اشاره می‌کند که «محدود کردن فضای مجازی و سایت‌ها و پایگاه‌های اطلاع‌رسانی، نمی‌تواند اهداف مورد نظر



را محقق سازد و قطعاً سازوکارهایی برای استفاده از این نوع سایت‌ها پیگاه‌های اطلاع‌رسانی به دست خواهد آمد.» او ادامه می‌دهد که «سیاستی که در رابطه با سیانت از فضای مجازی در چارچوب قانون خاص در حال تصویب قرار گرفته است، نشانه‌ای از یک سیاست انقباضی برای ایجاد نظارت و احتمالاً کنترل منابع اطلاع‌رسانی است این در حالی است که در چارچوب جامعه‌شناسی اجتماعی و روانشناسی، این نوع اقدامات نه تنها در درازمدت موثر نخواهد بود بلکه اشتباه بسیاری از افراد و کاربران را افزایش داده و کاربران برای برون رفت از این شرایط از سازوکارهای جدیدتری استفاده خواهند کرد فلذا باید این امکان را فراهم کرد که مردم با آزادی به این آموزه‌ها و اطلاعات دسترسی پیدا کنند منتها روش مناسب آن است که دولت با تقویت بنیه آرزایی و ایجاد حق انتخاب برای مردم، راه مناسب برای پذیرش این اطلاعات نداشته باشد لذا به جای انسداد راه‌ها بهتر است که ما قدرت

مردم از محدودیت‌های فضای مجازی عصبی شده‌اند

◀ به خطر افتادن کسب و کارهای اینترنتی باعث بیکاری و در نهایت تمایل به انجام کارهایی است که ممکن است فراقانونی یا حتی مخالف قانون باشد

و امکان گزینش و انتخاب اطلاعات را برای مردم فراهم کنیم.»

دولت بارها امنیت کسب و کارهای اینترنتی را تضمین کرده بود

این جرم‌شناس، دو مطلب را در این حوزه قابل تحلیل می‌داند: «اول اینکه اعمال این سیاست کما اینکه تجارب آن در گذشته به دست آمده موجب بروز اشکال در کسب و کار بسیاری از کاربران خواهد شد و در واقع کسب و کار فضای مجازی را که دولت بارها موجودیت آن را تضمین کرده، به خطر خواهد انداخت. نتیجه این اقدام باعث بیکاری و اشتغال‌گریزی و در نهایت تمایل به انجام کارهایی است که ممکن است فراقانونی و یا حتی مخالف قانون باشد.»براد دومی که نجفی توانا به آن اشاره می‌کند در پیوند با بروز بحران‌های روحی و در نتیجه ایجاد ناراضیاتی در کاربران این سیاست با ناراضیاتی و واکنش کاربران مواجه خواهد شد و می‌تواند استفاده از ابزار غیرقانونی را برای گذر از این نوع کنترل‌ها فراهم آورد.»

ریشه ناراضیاتی‌ها را باید در فضای دیگری جست وجو کرد

نکته آخری که این کارشناس امور حقوقی و دادگستری به آن اشاره می‌کند این است که «بسیاری از مقامات و مسئولین کشور ما در طی دوران بیماری کرونا استفاده از فضای مجازی را تبلیغ کرده و به ویژه آنکه بخشی از کارآفرینی‌ها را در این فضا مورد تأکید قرار دادند. و این امر باعث بسط فعالیت اقتصادی در واتساپ اینستاگرام و سایر مکان‌های فضای مجازی شد و هم اکنون انقطاع آن موجب ضرر فراوان به کاربران خواهد شد. او اظهار امیدواری می‌کند که «دولت باید سیاست معقول و منطقی‌تر در پیش گرفته و توجه داشته باشد که این نوع محدودیت‌ها باعث برقراری امنیت یا وصول اهداف مورد نظر در اذهان مدیران نخواهد شد ریشه‌های ناراضیاتی در استفاده از این فضاها را باید در شرایط دیگری جست وجو کرد و به دور از ذهنیت‌گرایی با واقعیت علاج کار را توصیه کرد.»

جهش آنفلوآنزا با شناسایی ۳۳۴ مورد ابتلا در هفته گذشته

که بیماری‌های زمینه‌ای دارند، زنان باردار، کسانی که در موقعیت‌های پر جمعیت حضور دارند جزو گروه‌های دارای اولویت هستند.

◀ **با توجه به این‌که ابتلا به آنفلوآنزا سیر صعودی داشته اقدامات وزارت بهداشت برای مقابله چیست؟** همان‌طور که گفتیم توزیع واکسن‌ها با بخشی که به ما مربوط است از چند هفته قبل شروع شده است، آموزش‌ها را تشدید کردیم و سعی کردیم مردم را آگاه کنیم، نظام مراقبت را تشدید کردیم، موارد شدید را بررسی می‌کنیم تا یک موقع در مواجهه با ویروس‌ها غافلگیر نشویم.

◀ **اگر اجازه بدهید درباره کووید هم از شما سوالی بپرسیم، احساس می‌شود کووید و شیوع کرونا به فراموشی سپرده شده است، آیا واقعا این‌گونه است؟**

کووید به فراموشی سپرده نشده است، اما بعد از یک‌های متعدد فعلاً در وضعیتی قرار دارد که با آن مشکلی نداریم، در این شرایط وزارت بهداشت مجبور است به کارهای دیگر هم توجه کند، چراکه آسیب ناشی از فراموش کردن سایر اقدامات مراقبتی برای بیماران دست کمی از کووید ندارد. البته ما همچنان کووید را رصد می‌کنیم تا در صورت افزایش سریعاً هشدارها و اقدامات لازم را انجام دهیم اما خوشبختانه به آن مرحله نرسیده‌ایم، لذا کووید به فراموشی سپرده نشده است بلکه فعلاً زیر رصد است.

◀ **گفته می‌شود واکسن‌های موجود کووید قابلیت افزایش ایمنی در برابر سویه‌های فعلی کرونا را ندارند، آیا بر نامه‌ای برای به روز شدن واکسن‌ها داریم؟**

هیچکدام از واکسن‌های داخلی و خارجی که واکسن‌های کاملی نیستند، اما همین واکسن‌ها در کاهش شدت بیماری، بستری و مرگ‌ومیر تاثیر گذار بودند و هستند. البته یکی از شرکت‌های داخلی واکسن مدعی است که واکسنی که تولید کرده که می‌تواند سویه اومیکرون را پوشش دهد. البته یک نکته را باید

توجه کرد وقتی یک بیماری خفیف می‌شود حساسیت آن بیماری از بین می‌رود و مردم خیلی آن را جدی نمی‌گیرند، با این وجود ما کووید را فراموش نکردیم اما واقعا نمی‌توانیم تمام سیستم بهداشت را برای کووید تعطیل کنیم، مردم تا به امروز آموزش‌های لازم را دیده‌اند. ما فقط باید رصد کنیم که غافلگیر نشویم.

◀ **امکان دارد ما مجدد با یک سویه خطرناک از ویروس کرونا مواجه شویم؟**

احتمال هر چیزی وجود دارد، ولیکن این که یک سویه خطرناک‌تری به‌وجود بیاید حداقل در یکی دو سال پیش‌رو احتمال کمتری دارد، الان سطح ایمنی مردم نسبت به کرونا بالا رفته و گردش ویروس کم شده است، وقتی ویروس کمتر گردش کند احتمال به‌وجود آمدن سویه جدیدی از آن هم کم می‌شود، البته همین الان سویه‌های جدید در دنیا شناسایی شده‌اند و تحت رصد هستند.

مردم از محدودیت‌های فضای مجازی عصبی شده‌اند

◀ به خطر افتادن کسب و کارهای اینترنتی باعث بیکاری و در نهایت تمایل به انجام کارهایی است که ممکن است فراقانونی یا حتی مخالف قانون باشد

و امکان گزینش و انتخاب اطلاعات را برای مردم فراهم کنیم.»

دولت بارها امنیت کسب و کارهای اینترنتی را تضمین کرده بود

این جرم‌شناس، دو مطلب را در این حوزه قابل تحلیل می‌داند: «اول اینکه اعمال این سیاست کما اینکه تجارب آن در گذشته به دست آمده موجب بروز اشکال در کسب و کار بسیاری از کاربران خواهد شد و در واقع کسب و کار فضای مجازی را که دولت بارها موجودیت آن را تضمین کرده، به خطر خواهد انداخت. نتیجه این اقدام باعث بیکاری و اشتغال‌گریزی و در نهایت تمایل به انجام کارهایی است که ممکن است فراقانونی و یا حتی مخالف قانون باشد.»براد دومی که نجفی توانا به آن اشاره می‌کند در پیوند با بروز بحران‌های روحی و در نتیجه ایجاد ناراضیاتی و واکنش کاربران این سیاست با ناراضیاتی و واکنش کاربران مواجه خواهد شد و می‌تواند استفاده از ابزار غیرقانونی را برای گذر از این نوع کنترل‌ها فراهم آورد.»

روی خط آرمان ملی ۸۸۷۶۰۱۷۶

قطع تلفن روستا

الان نزدیک به یک سال است که تلفن محل ما روستای سیاه اسطخ(صومعه سرا) قطع شده است و متأسفانه مخابرات مرکزی ما هیچ اقدامی نمی‌کند. فقط ماه به ماه اوبونمان پرداخت می‌کنیم.

جمعی از اهالی روستا

شلوغی مدارس

یک دانش آموز دختر کلاس چهارم در شهرک م رضی گرد هستم. کلاس‌های ما ۴۵ نفره است ما از کمبود امکانات و شلوغ بودن کلاس‌ها رنج می‌بریم. امیدوارم جناب وزیر آموزش و پرورش یک فکری به حال این روزهای مدرسه‌ها ببندند.

یک دانش آموز از مرضی گرد

تورم و گرانی

تورم پنهان در حال حاضر به تورم آشکار تبدیل شده است. تورم افسار گسیخته زندگی و معیشت مردم را فلج کرده است. دولت تدابیری اتخاذ کند تا فاجعه اقتصادی جلوگیری شود و کمی هم به فکر مردم باشند.

همتی از تهران

اجاره‌خانه

برای ما مستاجرها فکری کنید، اینکه صاحبخانه‌ها هر قیمتی دلشان بخواهد خانه‌هاشان را اجاره بدهند، امثال ما که درآمد کافی حتی برای مخارج روزمره نداریم چه باید بکنیم؟ ما به‌خاطر گرانی به حاشیه شهر پناه برده‌ایم اما اینجا هم از گرانی اجاره‌ها امنیت نداریم. مسئولان فکر اساسی برای این موضوع کنند.

اسدی از ورامین

مالیات

از مسئولان روزنامه درخواست داریم که یک گزارشی تهیه کنید که چرا برخی از مشاغل مثل مدارس غیرانتفاعی و آموزشگاه‌ها با درآمدهای نجومی از مالیات بر در آمد معاف هستند اما مستخدم و آبدارچی و دیگر کارکنان همان آموزشگاه‌ها باید مالیات بدهند.

احدی از تهران